МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 16

ПРИКАЗ

30 января 2019 года                                                                                         № 14

Об итогах проведения  краевой диагностической работы

 по русскому языку в 7 классе

Во исполнение приказа министерства  образования,  науки и молодежной политики

Краснодарского края  от 25.09.2018г.  № 3493  «О проведении федеральных и

региональных оценочных процедур в общеобразовательных организациях

Краснодарского края в 2018-2019 учебном году», приказа управления образования

администрации МО Приморско-Ахтарский район от 20.01.2019года    № 124 «О

проведении краевой диагностической работы по русскому языку в 7-8 классах»,

приказа МБОУООШ №16 от 21 января 2019  года №8«О проведении краевой

диагностической работы по русскому языку в 7-8 классах,  в целях развития

системы оценки качества образования, повышения эффективности управления и

улучшения качества образования обучающихся      23 января 2019 года была

проведена краевая диагностическая работа по русскому языку   в 7 классе.

    По списку в 7 классе учащихся- 6 учащихся, 1 ученик обучается на дому по

программе VIII вида. Работу выполняли 5 учащихся

Целью проведения диагностической работы явилось определение у учащихся 7

классов уровня знаний по русскому языку.

  Работа состояла из 6 заданий.

Работа состояла из 6 заданий.

Результаты по данной КДР за практическую грамотность при выполнении первого

задания удовлетворительные.

Во втором задании нужно было найти слово с чередующейся гласной в корне.

Справились 60% учащихся.

В третьем задание указали способ словообразования слова 80% учащихся. Четвертое

задание было выполнено на 100% всеми учащимися.

В пятом задании нужно было выписать из текста наречие и указать его

синтаксическую роль. Справились 60% учащихся. Поэтому для получения

устойчивых знаний нужно использовать принцип перспективно-опережающего

обучения, постепенно включая учебный материал по наречию в разделы «Имя

прилагательное», «Второстепенные члены предложения».

В шестом задании нужно было выписать предложения с причастными оборотами.

Справились 80% учащихся.

Результаты работы были следующие:

 «2»- 1 чел (20%)

«3»-2 чел(40%)

«4»-1чел (20%)

«5»-1 чел.(20%)

Успеваемость -80%  Качество – 40%

На основании вышеизложенного и анализа результатов краевой диагностической

работы по русскому языку обучающихся 7 класса   п р и к а з ы в а ю:

     1.Учителю русского языка

- использовать в работе деформированные тексты для повышения уровня

практической (орфографической и пунктуационной) грамотности учащихся

- организовать систематическое обобщающее повторение пройденного учебного

материала с учетом ошибок, допущенных учащимися.

-провести работу над ошибками, допущенными в краевой диагностической работе

3.Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР

Директор МБОУООШ №16: _____________ Т.В. Казакова